ПРОЕКТ

Исполнительный комитет города Нижнекамска Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении абонентам                      АО  «Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» нормативов водоотведения сточных вод на 2024-2028 годы

	В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», разделом Х Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, пунктом 4 части  статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", в целях предотвращения негативного воздействия на централизованную систему водоотведения, Исполнительный комитет города Нижнекамска постановляет:
1. Установить нормативы по объему отводимых в централизованные системы водоотведения сточных вод на 2024-2028 годы для абонентов АО «Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» с объемом отводимых сточных вод (без учета поверхностных сточных вод) 50 куб. м. и более в сутки согласно приложению.
2. Установить, что в случае изменения у абонентов, указанных в приложении к постановлению, технологии производства, состава и свойств сточных вод, а также при изменении абонентом объема водоотведения более чем на 10 процентов по сравнению с величиной, использованной при расчете норматива по объему сточных вод, утвержденные настоящим постановлением нормативы подлежат пересмотру и изменению  в порядке, предусмотренном для установления норматива по объему сточных вод.
3. Предложить абонентам, указанным в приложении к постановлению, в случае изменения показателей, установленных пунктом 2 настоящего постановления, обратиться в АО «Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» с предоставлением расчетных объемов водоотведения для пересмотра и формирования технически обоснованных нормативов водоотведения по объему отводимых в централизованные системы водоотведения сточных вод.
4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом города Нижнекамска Республики Татарстан, а также разместить его на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель 							      	                   К.Р.Назмиев

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета города Нижнекамска
№ ______ от__________2023 г.

Нормативы по объему отводимых в централизованные системы водоотведения сточных вод для абонентов АО «Водопроводно-канализационное
и энергетическое хозяйство» с объемом отводимых сточных вод (без учета поверхностных сточных вод) 50 куб. м. и более в сутки

[bookmark: _GoBack]
	№
п/п
	Наименование абонентов
	Объем сточных вод

	куб. м/год
	куб. м/сутки

	1.
	ООО «Нижнекамские термы»
	100 000,14
	273,973

	2.
	ГАУЗ «Нижнекамская центральная районная многопрофильная больница»
	86 743,27
	237,00

	3.
	ООО «Конфи-Трейд»
	84 950,32
	232,10

	4.
	ИП Мустафин Р.М.
	69 075,54
	188,73

	5.
	УСК «Нефтехимик»                ПАО «Нижнекамскнефтехим»
	45 604,26
	124,60

	6.
	ГАУЗ «Детская городская больница с перинатальным центром»
	76 477,78
	208,96

	7.
	ООО «Стройцентр-1»
	31 368,29
	85,71

	8.
	ОАО «Нижнекамский хлебокомбинат»
	30 000,08
	82,192

	9.
	ООО «Камэнергостройпром»
	26 617, 76
	72,73

	10.
	ООО «Комбинат здоровья»
	24 002,88
	65,58

	11.
	Управление МВД России по Нижнекамскому району
	21 514,68
	58,79

* За исключением сточных вод, образуемых у населения